平成 30年２月 20日

各 位

会 社 名 シーシーエス株式会社

代表者名 代表取締役社長 大西 浩之

 （コード：６６６９・東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 経営企画部 財務･企画課 四宮 皓之

 （ＴＥＬ．０７５－４１５－８２８０）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 29年 12月 31日を基準日とする剰余金の配当を行うことについ

て決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 29年 11月 27日公表）

前期実績

（平成 28年 12月期）

基 準 日 平成 29年 12月 31日 同左 平成 28年 12月 31日

１株当たり配当金 45円 45円 10円

配当金総額 243百万円 － 54百万円

効力発生日 平成 30年３月８日 － 平成 29年３月９日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして位置付け、事業活動によって得られた利益

を、従業員への賞与、株主の皆様への配当、成長資金としての内部留保へ適正に配分することにより、資本効

率を高め、持続的な成長と企業価値の向上を目指しております。

経営環境の変化に耐えうる財務基盤を維持し、中長期の成長資金確保のため、内部留保の充実を図りながら、

配当につきましては、当面、期末配当として年１回、連結配当性向 20～30％を目標とし、継続的かつ業績に応

じた利益還元をしていく方針です。

平成 29 年 12月期の期末配当金につきましては、株主の皆様へより高い利益還元を行うため、平成 29 年 11

月 27日付で当社より発表いたしました「通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ」のとおり、

普通株式１株当たり 45 円といたしました。

以 上